РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ»

____________________________________________________________________________________________________________________
№ 34/2
18 января 2022 г.

О передаче части полномочий муниципального образования «Сосново-Озерское» на уровень муниципального района муниципальному образованию «Еравнинский район» на 2022-2024 годы в сфере культуры

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сосново-Озерское» Совет депутатов  муниципального образования «Сосново-Озерское» решил:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Сосново-Озерское» на передачу части полномочий органов муниципального образования «Сосново-Озерское» органам муниципального образования «Еравнинский район» на 2022 - 2024 годы по следующим вопросам:

-  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей районного центра с. Сосново-Озерское услугами организаций культуры;

- оплаты труда и начислений на оплату труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Сосново-Озерский районный культурно - досуговый центр», прикрепленных к Домнинскому, Гарамскому и Улан-Еравнинскому сельским домам культуры, для организации досуга и предоставления услуг в сфере культуры жителей сельского поселения «Сосново-Озерское».

2. Администрации муниципального образования «Сосново-Озерское» заключить соглашение на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 данного решения с органом муниципального образования "Еравнинский район" с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования «Сосново-Озерское» Э.Б. Дондокова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава  муниципального
образования  «Сосново-Озерское»                                Э.Б. Дондоков